СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЯСНГКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНГЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 30 августа 2024г.  № 29
         п. Ясенки

О внесении изменений в положение о  муниципальном контроле на
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ясенковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской  области, утвержденное решением Совета народных депутатов Ясенковского  сельского поселения от 15.10.2021 № 28 (в ред. реш. от 24.12.2021 №39, в ред. реш. от 25.05.2023 №21, в ред. реш. от 21.01.2024 №4)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 №259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», экспертным заключением правового управления Правительства Воронежской области от 18.07.2024 №19-62/20-611-П, Совет народных депутатов Ясенковского сельского поселения  Бобровского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести в положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ясенковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Ясенковского сельского поселения от 15.10.2021 №28, изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Ясенковского сельского поселения

Бобровского муниципального
района Воронежской области                                                                        В.А.Сафонов

	Приложение

к решению Совета народных депутатов Ясенковского сельского поселения

Бобровского муниципального района Воронежской области

от «30» августа 2024г. № 29

Изменения в положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ясенковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области
(в ред. реш. от 24.12.2021 №39, в ред. реш. от 25.05.2023 №21, в ред. реш. от 21.01.2024 №21)
1. Абзац шестой пункта 2.8. изложить в новой редакции:
«До 1 января 2030 г. заявление контролируемого лица об изменении категории риска осуществляемой им деятельности либо категории риска принадлежащих ему (используемых им) иных объектов контроля может подаваться и рассматриваться в соответствии с главой 9 Федерального закона № 248-ФЗ и Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» с учетом следующих особенностей:».

2. Абзац второй пункта 4.4.4. изложить в новой редакции:
«Установить, что в 2022-2024 годах в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ясенковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия, внеплановые проверки проводятся исключительно по следующим основаниям:».